PANITIA SELEKSI

CALON DIREKTUR YANG MEMBAWAHKAN FUNGSI KEPATUHAN PT BPR BANK KEBUMEN (Perseroda)

Sekretariat : Bagian Perekonomian dan SDA Setda Kabupaten Kebumen Jl. Merdeka Nomor 2, Gedung Setda lt. 3

PENGUMUMAN

Nomor: 500/02/Pansel/2023

TENTANG

REKRUTMEN CALON DIREKTUR YANG MEMBAWAHKAN FUNGSI KEPATUHAN PT BPR BANK KEBUMEN (Perseroda)

Panitia Seleksi Calon Direktur Yang Membawahkan Fungsi Kepatuhan PT BPR Bank Kebumen (Perseroda) membuka kesempatan kepada masyarakat untuk mengisi jabatan sebagai Direktur Yang Membawahkan Fungsi Kepatuhan PT BPR Bank Kebumen (Perseroda), dengan ketentuan sebagai berikut:

I. DASAR

- Undang-Undang Nomor 7 Tahun 1992 tentang Perbankan sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir dengan Undang-Undang Nomor 4 Tahun 2023 tentang Pengembangan dan Penguatan Sektor Keuangan;
- 2. Undang-Undang Nomor 40 Tahun 2007 tentang Perseroan Terbatas sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta Kerja;
- 3. Peraturan Pemerintah Nomor 54 Tahun 2017 tentang Badan Usaha Milik Daerah;
- 4. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 94 Tahun 2017 tentang Pengelolaan Bank Perkreditan Rakyat Milik Pemerintah Daerah;
- 5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 37 Tahun 2018 tentang Pengangkatan dan Pemberhentian Anggota Dewan Pengawas atau Anggota Komisaris dan Anggota Direksi Badan Usaha Milik Daerah;
- 6. Peraturan Otoritas Jasa Keuangan Nomor 62/PJOK.03/2020 tentang Bank Perkreditan Rakyat;
- 7. Peraturan Daerah Kabupaten Kebumen Nomor 7 Tahun 2020 tentang Perusahaan Perseroan Daerah Bank Perkreditan Rakyat Bank Kebumen;
- 8. Peraturan Bupati Kebumen Nomor 36 Tahun 2021 tentang Petunjuk Pelaksanaan Peraturan Daerah Nomor 7 Tahun 2020 tentang Perusahaan Perseroan Daerah Bank Perkreditan Rakyat Bank Kebumen;
- 9. Keputusan Bupati Kebumen Nomor 539/19 Tahun 2023 Tentang Pembentukan Panitia Seleksi Calon Direktur Yang Membawahkan Fungsi Kepatuhan Perusahaan Perseroan Daerah Bank Perkreditan Rakyat Bank Kebumen.

II. PESERTA

Peserta seleksi adalah Profesional yang memenuhi syarat.

III. PERSYARATAN

- 1. Warga Negara Indonesia;
- 2. Bertaqwa kepada Tuhan Yang Maha Esa;
- 3. Setia dan taat kepada Pancasila dan Undang-Undang Dasar Negara Republik Indonesia Tahun 1945;
- 4. Sehat jasmani dan rohani;
- 5. Memiliki keahlian, integritas, kepemimpinan, pengalaman, jujur, perilaku yang baik, dan dedikasi yang tinggi untuk memajukan dan mengembangkan perusahaan;

- 6. Memahami penyelenggaraan Pemerintahan Daerah;
- 7. Memahami manajemen perusahaan;
- 8. Memiliki pengetahuan yang memadai di bidang usaha perbankan;
- 9. Memiliki Sertifikat Direksi;
- 10. Berijazah paling rendah S-1 (Strata Satu);
- 11. Pengalaman kerja minimal 5 (lima) tahun di bidang perbankan dan pernah memimpin tim;
- 12. Berusia paling rendah 35 (tiga puluh lima) tahun dan paling tinggi 55 (lima puluh lima) tahun pada saat mendaftar pertama kali;
- 13. Tidak pernah menjadi anggota Direksi dan/atau anggota Dewan Komisaris yang dinyatakan bersalah menyebabkan badan usaha yang dipimpin dinyatakan pailit;
- 14. Tidak pernah dihukum karena melakukan tindak pidana yang merugikan keuangan negara atau keuangan daerah;
- 15. Tidak sedang menjalani sanksi pidana; dan
- 16. Tidak sedang menjadi pengurus partai politik, calon Kepala Daerah atau calon wakil Kepala Daerah, dan/atau calon anggota legislatif.

IV. BERKAS LAMARAN YANG HARUS DIKIRIM

- 1. Surat lamaran bermeterai Rp. 10.000,- dan mencantumkan nomor Handphone yang dapat dihubungi;
- 2. Daftar Riwayat Hidup dan Daftar Riwayat Pekerjaan yang ditandatangani;
- 3. Fotokopi ijazah dan transkrip nilai yang dilegalisir;
- 4. Fotokopi Sertifikasi Direksi yang masih berlaku;
- 5. Fotokopi KTP;
- 6. Pasfoto terbaru berwarna ukuran 4x6 sebanyak 2 (dua) lembar;
- 7. Surat Keterangan Sehat terbaru dari dokter Rumah Sakit Pemerintah/Puskesmas (bulan sama dengan dibuatnya Surat Lamaran);
- 8. Surat Keterangan Catatan Kepolisian yang masih berlaku;
- 9. Surat pernyataan bermeterai Rp. 10.000,- (dalam satu surat pernyataan) yang menyatakan bahwa:
 - a. Setia dan taat kepada Pancasila, UUD 1945 dan Negara Kesatuan Republik Indonesia;
 - b. Memiliki keahlian, integritas, kepemimpinan, pengalaman, jujur, perilaku yang baik, dan dedikasi yang tinggi untuk memajukan dan pengembangkan perusahaan;
 - c. Tidak pernah menjadi anggota Direksi, anggota Dewan Pengawas, atau anggota Komisaris yang dinyatakan bersalah menyebabkan badan usaha yang dipimpin dinyatakan pailit;
 - d. Tidak sedang menjalani sanksi pidana atau pernah dihukum karena melakukan tindak pidana yang merugikan keuangan negara atau keuangan daerah;
 - e. Tidak pernah diberhentikan dengan tidak hormat sebagai pegawai atau pejabat instansi, lembaga, badan usaha, dan perusahaan baik Pemerintah Pusat, Pemerintah Daerah maupun Swasta;
 - f. Tidak mempunyai kepentingan pribadi secara langsung atau tidak langsung yang dapat menimbulkan benturan kepentingan dengan PT BPR Bank Kebumen (Perseroda);
 - g. Tidak terikat hubungan keluarga dengan Pengurus Badan Usaha Milik Daerah Kabupaten Kebumen sampai dengan derajat ketiga berdasarkan garis lurus ke atas, ke bawah, atau ke samping, termasuk hubungan yang timbul karena perkawinan;

- h. Tidak menduduki jabatan atau tidak rangkap jabatan di instansi/lembaga Pemerintah Pusat/Daerah, jabatan Direksi atau Dewan Pengawas/Komisaris pada BUMD lainnya, BUMN, dan atau Badan Usaha Swasta apabila dinyatakan lulus dan diangkat menjadi Direktur Yang Membawahkan Fungsi Kepatuhan PT BPR Bank Kebumen (Perseroda) oleh RUPS;
- i. Tidak sedang menduduki jabatan dalam kepengurusan Partai Politik, anggota Legislatif, calon Kepala Daerah atau calon Wakil Kepala Daerah, dan/atau calon anggota Legislatif atau jabatan lainnya yang dapat menimbulkan benturan kepentingan;
- j. Bersedia bertempat tinggal di Kabupaten Kebumen;
- k. Bersedia mengganti seluruh biaya penyelenggaraan seleksi sebesar Rp. 75.000.000,- (tujuh puluh lima juta rupiah) yang disetorkan ke Rekening Kas Umum Daerah (RKUD) dan menyerahkan Surat Tanda Setoran (STS) kepada Panitia Seleksi apabila mengundurkan diri setelah dinyatakan terpilih sebagai Direktur Yang Membawahkan Fungsi Kepatuhan PT BPR Bank Kebumen (Perseroda);
- Bersedia menerima keputusan hasil penilaian kelayakan dan kepatutan dan tidak akan mengajukan tuntutan atau gugatan dalam bentuk apapun terhadap hasil penilaian kelayakan dan kepatutan yang ditetapkan oleh Panitia Seleksi Calon Direktur Yang Membawahkan Fungsi Kepatuhan PT BPR Bank Kebumen (Perseroda); dan
- m. Bersedia menandatangani Pakta Integritas dan kontrak kerja dari pemegang saham.
- 10. Print out SID atau SLIK dari OJK yang terbaru (bulan sama dengan dibuatnya Surat Lamaran).

Daftar Riwayat hidup dan Surat Pernyataan dapat diunduh melalui: https://bit.ly/pansel-direksi2023

Berkas lamaran beserta lampiran persyaratan disampaikan secara online kepada Panitia Seleksi Calon Direktur Yang Membawahkan Fungsi Kepatuhan PT BPR Bank Kebumen (Perseroda) dalam format .pdf melalui e-mail: panselbumd.kbm@gmail.com dan menuliskan subject: Direktur YMFK PT BPR Bank Kebumen (Perseroda).

Pendaftaran dibuka mulai tanggal 25 Januari 2023 dan akan ditutup pada tanggal 8 Februari 2023 Pukul 23.59 WIB.

Demikian untuk diketahui, dan atas perhatiannya disampaikan terima kasih.

Kebumen, 24 Januari 2023

PIt. ASISTEN PEREKONOMIAN DAN PEMBANGUNAN SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN KEBUMEN SELAKU KETUA PANITIA SELEKSI

CALON DIREKTUR YMPK

PT. BPR BANK KEBUMEN (Perseroda)

SUKAMTO., S.Sos., M.T Pembina Utama Muda NIP. 19691224 199001 1 001